
Kozárovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.555523N, 14.106482E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1152 (872 let) Katastrální výměra: 1 413 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 262 84

Adresa URL: www.kozarovice.cz

O obci
Kozárovice jsou obcí ležící zhruba 12 kilometrů východně od městečka Březnice, v blízkosti vodní
nádrže Orlík, která se rozkládá západním směrem. K její katastrální ploše se řadí i osady Holušice
a Vystrkov.

Historie obce
Ves Kozárovice vznikla pravděpodobně již v době okolo počátků 9. století. O nejstarším období její
existence však nejsou žádné zprávy. Její název vznikl podle lidového výkladu od koz pasoucích se na
březině.

Současnost obce
Kozárovice nemají strukturu klasické středočeské vesnice. Jsou zde spíše menší domy a nenachází
se zde kostel, pouze kaplička. Hlavní důvod pravděpodobně bude, že tady bydleli především kameníci
pracující v okolních žulových dolech.

Sportovní možnosti
Turisty potěší, že tudy prochází zeleně značená turistická stezka, která vede z Cetyně až ke hradu
Orlík. Blízkou obcí Zalužany vede červená, která má stejný cíl.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce netvoří místní kaplička, ale kulturní dům stojící na návsi. Jedná se o betonovou
budovu ve stylu socialistického realismu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8172/kozarovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:43:18


